Akunonepnoe O6mectro «Bereke Bank»
OTUET O PMTHAHCOBOM ITIOAOKEHU U
(B morcayax menze )

AxTuBEHI ‘

AeHEeMKHBIE CPEACTBA U HX 3KBUBAACHTHI

KpeauTsr 1 aBaHCH KAHEHTAM

WapecTunuonssie nennsie Gymarmy,

OIIEHMBAEMBIE IIO CIIPABEAAMBON CTONMOCTH Yepe3
ITPOYHI COBOKYITHBI AOXOA

OcuosHbre cpeacTBa

HemartepuaabHbre akTuBbI

ITpoune axruspr

Hroro aktusel

O06aszareabcTBa

CpeAcTBa KPEAUTHDIX YIPEIKACHUIA

Cpeactsa KOPIIOPaTUBHBIX KAUEHTOB

Cpeactsa bH3HIECKUX ANI

Ob6sa3aTeAbCTBA IIEPEA MIIOTEYHON OPraHU3AIHEl
Ob6s32TeABCTRA IO OTAOKEHHOMY IIOAOXOAHOMY HAAOTY
ITpoune o6a3aTeancTBa

Hrtoro o6a3zarearcTBa

Kanwmraa

VeTaBHbI KaITuTas

IIpoune donasr
Hepacnpeaeaennas npubsias
HNroro xamuraa

HUrtoro xanuras u 06:13aTeAbCTBA

Vmpasasrormmii Aupexrop — Chief Financial Officer

T'AaBmbrit GyxrasTep

31 max 2023 31 sexabpa 2022
(aeaysuposaro) (ayarpoBario)
304 335 102 421 819 000

1140 510 694

163 640 050
44 739 935
17 600 272
25726 542

1175 470 000

3151 000
46 520 000
19 752 000
18 177 398

1703 403 988

1691 647 398

92 350 161
830 028 085
264 943 764
339 274 116

1282 800

29 835 680

90 030 000
867 677 000
209 878 000
356 086 000

726 000

33 544 549

1557 714 606

1 557 941 549

51 500 001 51 500 001

23 880 041 23 908 848

70 309 340 58 297 000
145 689 382 133 705 849

1703 403 988

1691 647 398

2 ITaraxosa P.E.




