

Акционерное Общество «Bereke Bank»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
(В тысячах тенге)

	<i>31 мая 2023</i> <i>(нсаудировано)</i>	<i>31 декабря 2022</i> <i>(аудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	304 335 102	421 819 000
Кредиты и авансы клиентам	1 140 510 694	1 175 470 000
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	163 640 050	3 151 000
Основные средства	44 739 935	46 520 000
Нематериальные активы	17 600 272	19 752 000
Прочие активы	25 726 542	18 177 398
Итого активы	1 703 403 988	1 691 647 398
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	92 350 161	90 030 000
Средства корпоративных клиентов	830 028 085	867 677 000
Средства физических лиц	264 943 764	209 878 000
Обязательства перед ипотечной организацией	339 274 116	356 086 000
Обязательства по отложенному подоходному налогу	1 282 800	726 000
Прочие обязательства	29 835 680	33 544 549
Итого обязательства	1 557 714 606	1 557 941 549
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	23 880 041	23 908 848
Нераспределенная прибыль	70 309 340	58 297 000
Итого капитал	145 689 382	133 705 849
Итого капитал и обязательства	1 703 403 988	1 691 647 398

Управляющий директор – Chief Financial Officer

Главный бухгалтер



Патахова Р.Е.

Сафина А.Б.